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Protokół nr 8/19 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w dniu 18 czerwca 2019 r. 
 

  
Posiedzenie odbyło się w Sali Sesyjnej nr 18, Starostwa Powiatowego w Wołowie 

Plac Piastowski 2 w godz. 14:35 – 15:50. 
 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

1. Maciej Nejman 
2. Józef Szumilas 
3. Stanisław Jastrzębski  
4. Anna Wróbel 
5. Kazimierz Pakulski  
6. Michał Gołąb 
7. Janusz Kawalec 
8. Kamil Jeżyna 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
- P. Małgorzata Tkaczyk – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie, 
- P. Anna Janus – Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie, 
- P. Krzysztof Cisak  – Prezes Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Wołowie. 

 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Powiatu P. Janusz Kawalec z uwagi na rezygnację 
poprzedniego Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej i brak nowego 
Przewodniczącego, i przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za rok 2018. 
4. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego 

w Wołowie za rok 2018. 
5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
P. Wicestarosta Michał Gołąb przed posiedzeniem Komisji zgłosił Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Wołowskiego wniosek o rozpoczęcie posiedzenia od punktu 5 z uwagi na zaproszenie na posiedzenie 
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej nowego Prezesa Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. 
w Wołowie, P. Krzysztofa Cisaka, który zechciałby zabrać głos w sprawie modernizacji kotłowni w PCM 
Sp. z o.o. w Wołowie. 
 
Wobec powyższego, przystąpiono do głosowania nad porządkiem posiedzenia z uwzględnieniem 
wniosku p. Michała Gołąba: 
Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.  
 
Ad.5 Sprawy różne.  
 
Głos zabrał P. Wicestarosta Michał Gołąb, który poinformował zebranych, że Rada Nadzorcza PCM Sp. 
z o.o. w Wołowie w ubiegłym tygodniu wybrała na nowego Prezesa Spółki Pana Krzysztofa Cisaka. P. 
Michał Gołąb oświadczył, że na VII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego w dniu 22 maja br. w związku ze 
stratą Spółki za rok 2018 w wysokości 2,5 mln złotych podjęto decyzję o zdjęciu z inwestycji 
majątkowych zadania pn. „Rewitalizacja budynku Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie - 
modernizacja źródła ciepła poprzez adaptację części poddasza nieużytkowego na lokalną kotłownię 
kondensacyjną” w celu uregulowania zadłużenia oraz znalezienia dofinansowania do zdjętej inwestycji 
o bardziej korzystnych warunkach finansowych. Okazuje się, że w najbliższym czasie nie będzie innych 
naborów, które dotyczą modernizacji źródeł ciepła, stąd powrót do ww. tematu. WFOŚiGW we 
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Wrocławiu dopuszcza możliwość faktycznej realizacji zadania dopiero w przyszłym roku, po dokonaniu 
procedur przetargowych zwieńczonych podpisaniem umowy z Wykonawcą do końca października br. 
Jednocześnie, przewiduje się możliwość korzystania ze środków dotacji już podczas realizacji zadania, 
nie po jej zakończeniu, jak to zwykle bywa.  
 
Głos zabrał P. Krzysztof Cisak, który oświadczył, iż stan kotłowni PCM Sp. z o.o. w Wołowie był już 
wielokrotnie wcześniej sygnalizowany, jest ona przewymiarowana i znajduje się w złym stanie 
technicznym. Wykonana ekspertyza w roku 2015 wskazywała, iż należy dokonać jej modernizacji lub 
wymiany na adekwatną do rzeczywistych potrzeb grzewczych (w tej chwili istnieje konieczność 
ogrzewania jedynie budynku szpitala, wcześniej budynków z koniecznością ogrzewania było więcej, 
stąd pierwotny rozmiar i siła zasilania kotłowni). Podczas ostatniego przeglądu Urzędu Dozoru 
Technicznego zaistniał już problem z uzyskaniem pozwolenia na dalsze użytkowanie kotłowni, jednakże 
po przedstawieniu informacji o planowanej modernizacji kotłowni, uzyskano akceptację UDT. 
Wzbudzającym dużą wątpliwość i obawę w ciągu dalszego korzystania z obecnej kotłowni są kominy, 
których okres eksploatacji (podobnie jak kotłowni) wynosi 25 lat i niemożliwe jest sprawdzenie ich stanu 
wewnątrz ze względu na ich zużycie, także mogą być one w bardzo złym stanie, a w przypadku ich 
awarii zaistnieje ryzyko pozostawienia szpitala bez jakiegokolwiek ogrzewania (co w z kolei wiązałoby 
się z koniecznością przeniesienia pacjentów do innego budynku w okresie zimowym).  
 
P. Wicestarosta Michał Gołąb dodał, że budynek główny kotłowni oddalony jest około 60 metrów od 
budynku szpitala, co generuje dość dużą stratę na przesyle, urządzenia grzewcze mają ograniczoną 
sprawność oraz są zbyt dużej mocy w stosunku do aktualnych potrzeb. Nowa kotłownia ma być 
kotłownią kondensacyjną, która pozwoli na zapewnienie szpitalowi formy zapasowej energii grzewczej 
i zapewni ciągłość grzania w przypadku jakiejkolwiek awarii, co wydaje się być podstawą w takim 
budynku, jakim jest szpital. W obecnej chwili takiego zabezpieczenia nie ma. Reasumując, WFOŚiGW 
wyraziło zgodę na realizację zadania od stycznia 2020 pod warunkiem, że procedura przetargowa i jej 
rozstrzygnięcie będzie miało miejsce jeszcze w tym roku.  
 
P. Krzysztof Cisak dopowiedział, że koszt realizacji inwestycji zwróci się w ciągu dwóch lat, gdyż 
wykonana w 2015 roku ekspertyza wskazała jak wielkie koszty pociąga za sobą obecna, 
przewymiarowana kotłownia. Nowa kotłownia pozwoli na bardzo duże oszczędności.  
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, P. Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego pogratulował 
nowemu Prezesowi funkcji oraz pożyczył mu powodzenia w tak trudnym czasie, jaki nastał dla PCM Sp. 
z o.o., następnie przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad.3 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za rok 
2018. 
 
Głos zabrała P. Małgorzata Tkaczyk, która przedstawiła sprawozdanie z działalności PCPR w Wołowie 
za rok 2018. W 2018 r. strukturę organizacyjną Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności tworzyły następujące stanowiska pracy: 
Kierownik – etat, Inspektor ds. PFRON – etat, Inspektor ds. świadczeń pomocy społecznej – etat, 
pracownik socjalny - dwa etaty, trzech koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej - umowa zlecenia, 
trzech psychologów – umowa zlecenia, Sekretarz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Wołowie – etat, Starszy inspektor – w/w Zespołu – etat; lekarze różnych 
specjalności (internista, psychiatra, pediatra, ortopeda, chirurg, neurolog, laryngolog), Członkowie 
Zespołu (pracownik socjalny, psycholog, pedagog, doradca zawodowy) oraz stażysta na okres 3 m-cy, 
w ramach projektu Inicjatywy na rzecz zatrudniania ludzi młodych, realizowanego przez OHP. Wydatki 
w roku 2018 wyniosły 2 328 042,95 zł, co stanowi 96,43% planu budżetu PCPR w Wołowie na rok 2018. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspomaga osoby niepełnosprawne. W 2018 r. na rehabilitację 
społeczną przeznaczono 314 388,00 zł,   wydano 312 684,00 zł., osobom niepełnosprawnym udzielono 
dofinansowania do: pobytu na turnusie rehabilitacyjnym - 62 osób na kwotę 53 939,00 zł, likwidacji 
barier architektonicznych, w komunikowaniu i technicznych - 35 osób na kwotę 80 935,00 zł, sprzętu 
rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych - 145 osób na kwotę 139 
745,00, sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie                         
posiadające osobowości prawnej otrzymało 3 Wnioskodawców na kwotę 7 502,20 zł (w ramach tych 
środków zrealizowano festyny oraz wycieczki), zlecono również zadania fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym, w ramach tegoż dofinansowanie otrzymało 2 wnioskodawców na ogólną kwotę 10 
000,00 zł (w ramach tych środków zorganizowano imprezy rekreacyjne dla osób niepełnosprawnych). 
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W 2018 roku 59 osób nie otrzymało dofinansowania z uwagi na brak środków finansowych w budżecie 
na ich pokrycie. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności, w ramach którego zatrudnionych jest 9 lekarzy różnych specjalności 
oraz 5 pozostałych członków. W poprzednim roku odbyło się 81 posiedzeń komisji, przyjęto ogółem 902 
wniosków o ustalenie niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności z czego wydano 869 orzeczeń, 
w tym: 735 orzeczeń dla osób powyżej 16 r.ż. zaliczających do znacznego stopnia niepełnosprawności 
– 226, umiarkowanego stopnia niepełnosprawności – 362, lekkiego stopnia niepełnosprawności – 106, 
niezaliczających  do żadnego stopnia – 14, odmów – 27, 134 orzeczeń dla osób poniżej 16 r.ż. w tym: 
zaliczających do niepełnosprawności – 123 a niezaliczających do niepełnosprawności – 11. Wydano 
ogółem 136 legitymacji osób niepełnosprawnych i 84 kart parkingowych. Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wołowie zajmuje się ponadto organizacją rodzinnej pieczy zastępczej (na terenie powiatu 
wg stanu na 31.12.2018 r. było 37 rodzinnych form pieczy zastępczej, w których przebywało 52 dzieci), 
w ramach którego realizuje program „Dobry Start”,  świadczenie wychowawcze 500+, jednorazowe bądź 
miesięczne świadczenia oraz różnego rodzaju dofinansowania. Część środków finansowych 
na utrzymanie dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej uzyskiwana jest z budżetów Gmin w związku 
z nałożonym na nich obowiązkiem w tym zakresie. Na terenie powiatu funkcjonują dwie placówki 
w ramach instytucjonalnej pieczy zastępczej: Placówka Opiekuńczo -  Wychowawcza Typu 
Socjalizacyjnego w Wołowie oraz Zespół Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych „Wiosna” 
w Krzydlinie Małej. W dalszym ciągu twa spór o uregulowanie należności za pobyt czwórki małoletnich 
wychowanków w ZPOW „Wiosna”, sprawy sądowe prowadzone są przez Kancelarię Prawną SWWB 
S.C. we Wrocławiu. Stan sprawy z powództwa Powiatu Wołowskiego przeciwko Powiatowi Milickiemu 
nie uległ zmianie, oczekuje się na uprawomocnienie nakazu zapłaty bądź wniesienie odwołania przez 
Powiat Milicki. Miesięczne utrzymanie trójki dzieci, odnośnie których toczy się spór przeciwko Powiatowi 
Milickiemu, generuje koszty w wysokości ponad 13 tysięcy złotych. W obecnej chwili należność, która 
z miesiąca na miesiąc rośnie, wynosi około 950 tysięcy złotych. Druga sprawa wytoczona została 
przeciwko Powiatowi Wałbrzyskiemu, dotyczy uregulowania należności za jedno dziecko, które nie 
przebywa już w Placówce, gdyż zostało adoptowane. Kwota należności wynosi ok. 27 tysięcy plus 
odsetki od tej kwoty. Prowadzone jest w sądzie postępowanie w tej sprawie.  
 
P. Józef Szumilas zapytał, na jakiej podstawie do placówek opiekuńczo – wychowawczych były 
przyjmowane dzieci, na podstawie porozumienia? 
 
P. Małgorzata Tkaczyk odpowiedziała, że nie ma porozumienia w tej sprawie, gdyby było, to nie byłoby 
sporu. 
 
P. Józef Szumilas zapytał, kiedy nastąpi uprawomocnienie wyroku w sprawie nakazu zapłaty przez 
Powiat Milicki? 
 
P. Małgorzata Tkaczyk odpowiedziała, że ten czas jeszcze nie nastąpił zgodnie z opinią Kancelarii 
Prawnej, wciąż trwa oczekiwanie. 
 
P. Stanisław Jastrzębski odparł, że kwota należności jest bardzo wysoka, w związku z powyższym 
oznacza to, że sprawa ciągnie się od kilku lat? Dlaczego nie zostało to wcześniej zgłoszone do sądu? 
 
P. Małgorzata Tkaczyk odpowiedziała, że sprawa rzeczywiście trwa już dłuższy czas, jak również 
zgłoszona została do sądu kilka lat temu. Początkowe postępowanie nakierowane było na określenie, 
przeciwko komu należy skierować pozew (przeciwko któremu Powiatowi, czy Milickiemu czy 
Trzebnickiemu). 
 
P. Małgorzata Tkaczyk przystąpiła do kontynuacji prezentacji sprawozdania z działalności PCPR 
w Wołowie za rok 2018. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspomaga osoby pełnoletnie, które 
wychowywały się w placówkach oraz udziela pomocy w zakresie specjalistycznego poradnictwa 
psychologicznego dla rodzin zastępczych, otrzymało ponadto środki zewnętrzne na realizację projektów 
i programów wspomagających osoby niepełnosprawne, tj. program „Aktywny Samorząd” skierowany 
został dla osób niepełnosprawnych aktywnych zawodowo lub poszukujących pracy. Udziela się również 
pomocy repatriantom i wydaje Kartę Polaka, jak również wspomaga proces ich zatrudnienia. 
Przedstawiono informację o realizacji projektu współfinansowanego ze środków RPO WD 2014 – 2020 
pn. „Razem Wygramy”, w ramach którego otrzymano dofinansowanie w wysokości 1 513 863,60 zł. 
Okres realizacji projektu wynosi 2 lata i rozpoczął się z dniem 1 stycznia 2019 r. Głównym celem projektu 
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jest zwiększenie dostępności wsparcia i rozszerzenie oferty PCPR Wołów w ramach systemu pieczy 
zastępczej na terenie Powiatu Wołowskiego.  
 
P. Stanisław Jastrzębski zapytał, czy Pani Kierownik PCPR nie ma wrażenia, że w budżecie jednostki 
jest za mało środków na wspieranie osób niepełnosprawnych, co jest jednym z podstawowych celów 
działania placówki. Kwoty PFRON są niskie w stosunku do środków finansowych, jakie przeznacza się 
na zatrudnienie i wynagrodzenie pracowników. 
 
P. Małgorzata Tkaczyk odpowiedziała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje kilka 
odmiennych zadań, z czego każde ma inne źródło finansowania. PFRON przeznacza tylko i wyłącznie 
środki na osoby niepełnosprawne i jak już zaznaczono na początku sprawozdania, są one za niskie w 
stosunku do rzeczywistych potrzeb. Niestety nie jest możliwe finansowanie tych zadań z innych, z uwagi 
właśnie na ich odmienny charakter i przeznaczenie.  
 
P. Stanisław Jastrzębski zauważył, że nie brakuje środków finansowanych na sztab administracyjny 
i szkoleniowy.  
 
P. Małgorzata Tkaczyk odpowiedziała, że były braki również na sztab administracyjny i szkoleniowy, ale 
dzięki realizacji projektu we ramach RPO WD możliwe stało się zatrudnienie koordynatorów pieczy 
zastępczej, którzy i tak nie są zatrudniani ze środków PFRON. 
 
P. Janusz Kawalec zapytał, czy nie brakuje chętnych na stanie się rodziną zastępczą? 
 
P. Małgorzata Tkaczyk odpowiedziała, że oczywiście przydałoby się więcej rodzin zastępczych 
w stosunku do tego, jakie są potrzeby, aczkolwiek jest brak zainteresowania ze strony rodzin i tym 
samym nie ma kandydatów do stania się rodziną zastępczą. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego. 
 

Ad.4. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu 

Socjalizacyjnego w Wołowie za rok 2018. 

 
Głos zabrała P. Anna Janus, która przedstawiła sprawozdanie z działalności POWTS w Wołowie za rok 
2018. P. Anna Janus oświadczyła, że Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego w 
Wołowie jest jedną z dwóch funkcjonujących na terenie powiatu wołowskiego placówek realizujących 
zadania z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej. Placówka działa przede wszystkim na podstawie 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, której wynika, że w 
placówce nie może przebywać więcej niż czternaścioro dzieci (w określonych warunkach można 
przekraczać tę liczbę), i realizuje między innymi zadania z zakresu: zapewnienia opieki, realizowanej w 
warunkach poszanowania praw dziecka w standardach przewidzianych przepisami prawa, opracowania 
diagnozy stanu psychofizycznego i sytuacji życiowej dziecka oraz ustalenie wskazań do pracy z 
dzieckiem, działania na rzecz powrotu do domu rodzinnego, podtrzymywania więzi rodzinnych, pomocy 
rodzinie w przezwyciężaniu trudności, tworzenia warunków do pełnego rozwoju osobowości i 
zdobywania umiejętności samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Placówka  na dzień 31 
grudnia 2018 roku zatrudniała pracowników w wymiarze 8,5 etatu (w tym 6 wychowawców), zaś jeżeli 
chodzi o wiek wychowanków to są to głównie dzieci w wieku gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym. W 
roku 2018 w Placówce dokonano 6 przyjęć nowych dzieci, 3 osoby powróciły do swoich rodzin, 1 osoba 
została umieszczona w zawodowej rodzinie zastępczej zaś 4 się usamodzielniły w związku z 
osiągnięciem pełnoletności. Dzieci kontynuują naukę głównie w szkołach zlokalizowanych na terenie 
Gminy Wołów. Wychowankowie są konsultowani w poradniach specjalistycznych najczęściej w poradni 
dermatologicznej, stomatologicznej oraz zdrowia psychicznego. Wychowankowie przejawiają problemy 
wychowawcze, które są głównie wynikiem zaniedbań w środowisku rodzinnym. W celu ich 
wyeliminowania i zapobiegania, Placówka na bieżąco korzysta z usług psychologa i pedagoga. Wszyscy 
wychowankowie przebywający w naszej placówce mają uregulowaną sytuację prawną, skierowani 
zostali do placówki na podstawie postanowień Sądu Rejonowego w Wołowie. W przypadku 14 
wychowanków rodzice zostali pozbawieni władzy rodzicielskiej, w przypadku 6 wychowanków rodzice 
biologiczni mieli ograniczoną władzę rodzicielską. Placówka skupia się na pracy z rodziną, aby stworzyć 
odpowiednie warunki do powrotu dzieci do domu rodzinnego. Niekiedy jest to trudna współpraca z uwagi 
na problemy związane np. z nałogiem alkoholowym. 
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P. Janusz Kawalec zapytał, jak wygląda powrót do domu rodzinnego w przypadku rodziców, którzy 
pozbawieni zostali władzy rodzicielskiej? 
 
P. Anna Janus odpowiedziała, że rodzice w tym przypadku składają wniosek do Sąd Rodzinnego o 
przywrócenie władzy rodzicielskiej, oczywiście po spełnieniu odpowiednich warunków wskazanych 
przez Sąd, m. in. polegających za zacieśnieniu więzi z dzieckiem, podjęcie pracy zarobkowej itp.  
 
P. Anna Janus kontynuując przedstawianie sprawozdania poinformowała, że na terenie Placówki 
prowadzone były zajęcia socjoterapeutyczne, angażuje się wychowanków w społeczną aktywność, 
również poprzez ich udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych, jak poprzez różne wycieki, 
wyjazdy, konkursy. Corocznie Placówka organizuje Turniej Piłki Plażowej. Wyjazdy i zajęcia 
pozalekcyjne są bardzo często finansowane przez darczyńców, również przekazują oni ponadto 
nagrody i darowizny rzeczowe na różne konkursy bądź wydarzenia.  
 
P. Kamil Jeżyna zapytał, jak w latach poprzednich przedstawiał się liczbowo powrót dzieci do domu 
rodzinnego? 
 
P. Anna Janus odparła, że udaje się powrócić dzieciom do domu rodzinnego, w latach poprzednich od 
3 do nawet 8 dzieciom udaje się rocznie wrócić do rodziców. Bardzo dużo zależy od sytuacji rodziny, 
istotna jest tutaj współpraca rodziny z Placówką, jak również stała praca motywacyjna skierowana do 
tych rodzin. Im dłużej dziecko przebywa w Placówce, tym trudniej jest uzyskać jego powrót do domu 
rodzinnego. 
 
P. Kazimierz Pakulski zapytał, czy istnieje konieczność otwarcia drugiej Placówki Opiekuńczo – 
Wychowawczej, czy byłoby to potrzebne? 
 
P. Anna Janus odpowiedziała, że z ilością wychowanków w Placówce jest różnie, czasami jest to 
dziesięcioro dzieci, czasami czternaścioro, tak jak teraz. Większe zapotrzebowanie jest na mieszkania 
chronione, gdyż wychowankowie po 18 roku życia nie mają się gdzie podziać.  Najlepiej sytuacja 
wygląda w Brzegu Dolnym, ponieważ tam najszybciej udaje się im uzyskać mieszkanie socjalne. 
 
P. Małgorzata Tkaczyk dodała, że nie ma w tej chwili potrzeby utworzenia drugiej placówki.  
 
P. Kazimierz Pakulski zapytał, czy w budynku, w którym mieści się Placówka jest możliwość adaptacji 
dodatkowych pomieszczeń, gdyby zaszła potrzeba stworzenia drugiej placówki? 
 
P. Anna Janus odrzekła, że istnieją techniczne możliwości rozbudowy Placówki i adaptacji dodatkowych 
pomieszczeń. Przygotowywano już kiedyś nawet projekty. 
 
P. Józef Szumilas zapytał, czy wychowankowie Placówki otrzymali promocję do następnych klas? 
 
P. Anna Janus odpowiedziała, że wszyscy wychowankowie otrzymali promocję do następnych klas. 
 
P. Józef Szumilas zapytał, czy wychowankowie Placówki otrzymują jakieś kieszonkowe i jeżeli tak, to 
w jakiej wysokości? 
 
P. Anna Janus odparła, że wychowankowie otrzymują miesięczne kieszonkowe, które waha się 
w przedziale od 10 zł do 80 zł.  
 
P. Józef Szumilas zapytał, czy w przypadku kierowania dziecka do placówki opiekuńczej, czy 
pierwszeństwo mają rodzinne domy dziecka, dopiero później pod uwagę brane są placówki 
instytucjonalne? 
 
P. Anna Janus odpowiedziała, że taka jest procedura, Polityka Rządu zmierza do wygaszenia 
instytucjonalnych form pomocy w tym zakresie, natomiast jest brak chętnych na zostanie rodzinnym 
domem dziecka. Jednocześnie, dzieci czasami wolą być w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 
instytucjonalnej, niż w rodzinnym domu dziecka. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego. 
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Ad.5 Sprawy różne. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego. 
 
Ad.6 Zamknięcie posiedzenia. 
 
Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej zamknął 
posiedzenie komisji. 
 
Na tym protokół zakończono. 

Protokolant: 

Angelika Błońska 

 

 
                                                             W zastępstwie za Przewodniczącego  

Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
 


